
Festyn rodzinny "Wielkanocne tradycje"

W sobotę 28 marca 2015 roku odbył się już tradycyjnie po raz trzeci i
ostatni Festyn Rodzinny, prezentujący wielkanocne tradycje, zwyczaje
kulinarne oraz dorobek artystyczny całego regionu.

Ostatni ponieważ dla naszego Stowarzyszenia kończy się okres
programowania funduszy unijnych na lata 2007 – 2013.

Tym razem zaproszonych mieszkańców gościła Spółdzielnia Mieszkaniowa
w Kozienicach.

W tym miejscu, aż żal nie pokusić się o małą dawkę wspomnień, ponieważ
pierwszy Festyn Rodzinny zorganizowany przez nasze Stowarzyszenie 3
grudnia 2011 roku miał również miejsce w Spółdzielni Mieszkaniowej.
Czas i historia zakreśliły więc koło.

W ciągu czterech lat naszego funkcjonowania udało nam się zorganizować
dla Państwa oprócz oczywiście innych imprez promocyjnych osiem
Festynów Rodzinnych.

Gościliśmy we wszystkich gminach Powiatu Kozienickiego, częstując
Państwa najsmaczniejszymi produktami Ziemi Kozienickiej oraz pokazując
nasze dziedzictwo kulturowe.

Tak jak i podczas poprzednich imprez, w sobotę można było zapoznać się
nie tylko z potrawami kuchni regionalnej, ale również podziwiać dzieła
artystów ludowych.

Do swoich kramów z rękodziełem zapraszali: Józef Kondeja, Janusz
Ostrowski, Henryka Chachaj, Maria Podsiadła, Urszula Pawlak, Barbara
Drachal, Zbigniew Kurasiewicz oraz Leokadia Styś.

Nie zabrakło również stoiska pań z Klubu Miłośników Robótek Ręcznych
"Niteczka", które dodatkowo pokazywały gościom jak przygotować
tradycyjne palmy z bibuły.

W rezultacie powstały przepiękne cudeńka – wycinane, lepione i skręcane.



Stoły uginały się od regionalnych specjałów oraz domowych wypieków i
potraw przygotowanych przez Koło "Nowoczesna Gospodyni" ze
Stanisławic, Zakład Masarski Sławomira Grzędy oraz Piekarnię Krystyny
Kowalczyk z Grabowa nad Pilicą.

Swojskie wędliny, sałatka jarzynowa, regionalny chleb oraz rozmaite
ciasta zapraszały zapachem do stołu.

Tradycyjnie nie zabrakło też domowego białego barszczu oraz
faszerowanych jajek – symbolu świąt wielkanocnych.

Na spragnionych czekały natomiast naturalne soki "Frulina" oraz nalewki
przyrządzane według starych, sprawdzonych receptur. Chętnych do
degustacji nie zabrakło.

Pośród licznych kramów znaleźć również można było stoisko naszego
Stowarzyszenia. Każdy kto podszedł do naszego stolika, mógł otrzymać
gadżety promocyjne oraz nasze wydawnictwa.

Podczas imprezy odbyło się także wręczenie nagród laureatom konkursu
Regionalny Znak Jakości – II edycja oraz konkursu fotograficznego "LGD
w obiektywie".

Z rąk pani prezes Ireny Bielawskiej nagrody otrzymali:

Stefan Siek – I nagroda w kategorii produkt – usługa, konkurs●

Regionalny Znak Jakości,
Sławomir Grzęda – I nagroda w kategorii produkt materialny, konkurs●

Regionalny Znak Jakości,
Łukasz Stańczuk – I nagroda, konkurs fotograficzny "LGD w●

obiektywie",
Grzegorz Dróżdż – II nagroda, konkurs fotograficzny "LGD w●

obiektywie",
Arkadiusz Molenda – III nagroda, konkurs fotograficzny "LGD w●

obiektywie",
Bogdan Mazur – wyróżnienie, konkurs fotograficzny "LGD w●

obiektywie".



Tak miłe spędzenie sobotniego popołudnia nie byłoby możliwe gdyby nie
wsparcie wielu osób. Gorąco dziękujemy wszystkim za zrozumienie,
pomoc merytoryczną, za poświęcony czas i zaangażowanie. A w związku z
nadchodzącymi świętami składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia.
Niech ten szczególny czas będzie okresem zadumy, wyciszenia, ale przede
wszystkim radosnych spotkań z rodziną i przyjaciółmi.

Aleksandra Wieczorek
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